
 

 
Střední škola společného stravování  
Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace  
Krakovská 1095/33  700 30 Ostrava-Hrabůvka 

tel.: +420 596 716 755 

 

e-mail: sekretariat@ssss.cz                 
www.ssss.cz 

 

 
 
 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

Ředitelka Střední školy společného stravování Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace vyhlašuje v souladu se 
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů (školský zákon); vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři; zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdější předpisů; nařízením vlády č. 
211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů; zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 1. kolo přijímacího řízení.   

TERMÍNY KONÁNÍ 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 

65-51-H/01 Kuchař-číšník, ŠVP Kuchař (denní forma) - obor vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem  
      15. 5. 2024, přijímací zkouška se nekoná 

      
65-51-H/01 Kuchař-číšník, ŠVP Kuchař (dálková forma) - obor vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem  

      15. 5. 2024, přijímací zkouška se nekoná 

Další kola přijímacího řízení budou vyhlášena v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů k naplnění 
předpokládaného stavu žáků. Výsledky přijímacího řízení a seznam uchazečů pod přiděleným registračním číslem 
s výsledkem řízení u každého uchazeče budou zveřejněny na veřejně přístupném místě ve škole po dobu 15 dnů od 
zveřejnění a v informačním systému DiPSy alespoň po dobu do 20. února následujícího kalendářního roku.  

 
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – 1. KOLO 

65-51-H/01 KUCHAŘ-ČÍŠNÍK, ŠVP KUCHAŘ (denní forma) - obor vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním 
listem  

65-51-H/01 KUCHAŘ-ČÍŠNÍK, ŠVP KUCHAŘ (dálková forma) - obor vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním 
listem  

 

Podmínky přijetí 

V souladu s § 59 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, lze ke vzdělávání ve střední škole přijmout uchazeče, 
který splnil povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončil základní vzdělávání před splněním povinné školní 
docházky, a který při přijímacím řízení splnil podmínky pro přijetí prokázáním zdravotní způsobilosti a vhodných 
schopností, vědomostí a zájmů. 

Přihlášku na školní rok 2024/2025 podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče ředitelce střední 
školy nejdříve 1. 2. 2024 a nejpozději 20. 2. 2024. U uchazečů s nařízenou ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou 
výchovou může v nezbytných případech podat přihlášku ředitel příslušného školského zařízení pro výkon ústavní 
výchovy nebo ochranné výchovy. Přihlášku je možné podat: 

1) prostřednictvím informačního systému DiPSy na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci, nebo 

2) v podobě výpisu získaného z informačního systému DiPSy bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci (přílohy se v listinné podobě nepřikládají), nebo 

3) na tiskopisu předepsaném MŠMT pro příslušný rok buď osobně na sekretariátě školy, nebo poštou (včetně 
příloh v listinné podobě). 

mailto:souss-ostrava@souss.cz


2 
 

K přihlášce uchazeč přiloží potřebné doklady: 

a) kopie vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, 
nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky; součástí přihlášky nemusí 
být kopie vysvědčení, pokud je klasifikace z příslušných ročníků vyplněna a potvrzena na formuláři Hodnocení 
na vysvědčení z předchozího vzdělávání (formulář na webových stránkách školy) školou, ve které uchazeč splnil 
nebo plní povinnou školní docházku. V případě, že byl uchazeč hodnocen slovně, přiloží k přihlášce vyplněný 
formulář Hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace (formulář na webových 
stránkách školy); 

b) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání pro obor 65-51-H/01 Kuchař-číšník – z posudku musí 
být zřejmé identifikační údaje uchazeče, obor vzdělání, pro který je vydáván, vyjádření o zdravotní způsobilosti, 
datum vydání posudku a identifikační údaje vydávajícího lékaře (formulář na webových stránkách školy); 

c) doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání (nebyl-li uchazeči do doby 
podání příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem);  

d) osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba; 
e) doklad o oprávněnosti pobytu u cizince dle § 20 odst. 3 školského zákona; 
f) další doklady prokazující plnění kritérií přijímacího řízení; 

g) doklad o dočasné ochraně u cizince podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.;  
h) doklady o výsledcích ve vědomostních nebo odborných soutěžích. 

Nejzazší termín pro dodání potřebných dokladů je 26. 3. 2024, po tomto termínu již nelze provést doplnění dokladů 
do spisu. 

Uchazeč bude hodnocen podle:   

a) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, 

b) hodnocení dalších schopností, vědomostí a zájmů uchazečů prokázaných umístěním v odborných a vědomostních 
soutěžích. 

Školní přijímací zkouška není stanovena. 

 

Pořadí uchazečů při přijímacím řízení bude stanoveno podle bodového hodnocení, které zahrnuje: 
 

1. Bodové ohodnocení průměrného prospěchu uchazeče v 1. pololetí posledního ročníku základní školní 
docházky.            B1: max. 50 bodů 

 
2. Bodové ohodnocení průměrného prospěchu uchazeče ve 2. pololetí předposledního ročníku základní školní 

docházky.          B2: max. 50 bodů 
 

3. Bodové ohodnocení za umístění na 1. – 3. místě ve vědomostní nebo odborné soutěži během vzdělávání na ZŠ 
ve školním nebo krajském kole. Umístění je nutno doložit diplomem, či jiným dokladem, ze kterého bude jasně 
patrné umístění a úroveň soutěže.              B3: 5 bodů 

 
4. Bodové ohodnocení za umístění na 1. – 3. místě ve vědomostní nebo odborné soutěži během vzdělávání na ZŠ 

na celostátní nebo mezinárodní úrovni. Umístění je nutno doložit diplomem, či jiným dokladem, ze kterého 
bude jasně patrné umístění a úroveň soutěže.        B4: 10 bodů 

         
5. Bodové ohodnocení za hodnocení chování v 1. pololetí posledního ročníku a ve 2. pololetí předposledního 

ročníku ZŠ bez 2. stupně a 3. stupně.       B5: 20 bodů 
 

6. Bodové ohodnocení za hodnocení z jakéhokoliv předmětu v 1. pololetí posledního ročníku a ve 2. pololetí 
předposledního ročníku ZŠ bez známky nedostatečný.     B6: 20 bodů 

 
Pořadí uchazečů bude stanoveno podle výsledku součtu hodnocení kritérií přijímacího řízení 
B1+B2+B3+B4+B5+B6. 



3 
 

 
V případě, že nebude možno o pořadí uchazečů jednoznačně rozhodnout, bude uplatněno pomocné kritérium a to tak, 
že na základě výpočtu dle vzorce: 10 – (průměrný prospěch v 1. pololetí posledního ročníku základní školní docházky 
+ průměrný prospěch ve 2. pololetí předposledního ročníku základní školní docházky) bude uchazeč s větším počtem 
bodů z 8 možných zařazen v pořadí uchazečů před uchazeče s nižším počtem bodů z 8 možných. PK1: 0 až 8 bodů 

V případě, že na základě výše uvedených kritérií nebude možno o pořadí uchazečů jednoznačně rozhodnout, budou 
uplatněna další pomocná kritéria a to tak, že uchazeč s lepším výsledkem u daného kritéria bude ohodnocen 1 bodem, 
uchazeč s horším výsledkem 0 body. Při rovnosti výsledku 1. pomocného kritéria bude uplatněno 2. pomocné kritérium 
stejným způsobem. Takto bude postupováno až do jednoznačného stanovení pořadí uchazečů. Nebude-li možno 
jednoznačně rozhodnout ani po uplatnění všech 9 pomocných kritérií, bude rozhodnuto losem. Losování proběhne za 
přítomnosti ředitelky školy, jednoho člena vedení školy a jednoho člena školské rady a bude o něm proveden záznam, 
který bude součástí spisové dokumentace. 

1. Průměrný prospěch v 1. pololetí posledního ročníku základní školní docházky z českého jazyka, matematiky, 
cizích jazyků celkem         PK10: 0 nebo 1 bod 

2. Průměrný prospěch ve 2. pololetí předposledního ročníku základní školní docházky z českého jazyka, 
matematiky, cizích jazyků celkem       PK11: 0 nebo 1 bod 

3. Průměrný prospěch průměrný prospěch v 1. pololetí předposledního ročníku základní školní docházky z 
českého jazyka, matematiky, cizích jazyků celkem     PK12: 0 nebo 1 bod 

4. Prospěch z českého jazyka v 1. pololetí posledního ročníku základní školní docházky PK13: 0 nebo 1 bod 
5. Prospěch z matematiky v 1. pololetí posledního ročníku základní školní docházky PK14: 0 nebo 1 bod 
6. Prospěch z cizích jazyků v 1. pololetí posledního ročníku základní školní docházky PK15: 0 nebo 1 bod 
7. Prospěch z českého jazyka v 2. pololetí předposledního ročníku základní školní docházky 

PK16: 0 nebo 1 bod 
8. Prospěch z matematiky v 2. pololetí předposledního ročníku základní školní docházky 

PK17: 0 nebo 1 bod 
9. Prospěch z cizích jazyků v 2. pololetí předposledního ročníku základní školní docházky 

PK18: 0 nebo 1 bod 
10. Losování          PK20: 0 nebo 1 bod 

 
V případě, že uchazeč předloží vysvědčení za školní rok 2019/20, bude hodnocení 2. pololetí nahrazeno hodnocením 
1. pololetí školního roku 2019/20. 

Poznámka: Vzorec pro přepočet průměrného prospěchu (viz příloha č. 2) je stanoven tak, že 50 bodů získá uchazeč 
s průměrem 1,00. Výsledek přepočtu bude zaokrouhlen na celá čísla. 

Ke vzdělávání v oboru 65-51-H/01 Kuchař-číšník, ŠVP Kuchař budou přijati uchazeči, kteří splnili povinnou školní 
docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní docházky, při přijímacím řízení 
splní kritéria stanovená ředitelkou školy, a kteří se v rámci jednotlivých oborů vzdělání umístí do místa uvedeného 
v tabulce s počty přijímaných uchazečů.   

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem1 s výsledkem řízení u každého uchazeče a hodnocením kritérií dne 15. 5. 2024 na veřejně 
přístupném místě ve škole a v informačním systému DiPSy.  

 
 
 
 
ředitelka školy 
 
V Ostravě-Hrabůvce 29. 1. 2024 

 
1 Registrační číslo se uchazeči podávající přihlášku elektronicky dozví vždy v DiPSy, uchazeči podávající přihlášku 
výpisem se jej dozví na výpisu. Uchazečům podávajícím přihlášku tiskopisem bude sděleno registrační číslo při zahájení 
správního řízení.  
 



4 
 

 
 
Příloha č. 1  Přijímací řízení ve školním roce 2023/24 – počty přijímaných uchazečů v 1. kole 
Příloha č. 2 Přepočet průměru hodnocení na vysvědčení na body 
Příloha č. 3 Zdravotní omezení pro příslušný obor vzdělání podle přílohy č. 2 k Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o 
soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha č. 1 Přijímací řízení ve školním roce 2023/2024 – počty přijímaných uchazečů v 1. kole 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

OBOR 
Max. počet 
přijímaných 

1. kolo 

Termín 
odevzdání 
přihlášky 

Písemná 
přijímací 
zkouška 

Termín 
přijímací 
zkoušky 

Termín 
zveřejnění 
výsledků 

DENNÍ STUDIUM 

Kuchař   
65-51-H/01  
Kuchař-číšník 

30 20.02.2024 NE X 15.05.2024 

Číšník   
65-51-H/01  
Kuchař-číšník 

30 20.02.2024 NE X 15.05.2024 

Kuchař–číšník   
65-51-H/01  
Kuchař-číšník 

60 20.02.2024 NE X 15.05.2024 

Cukrář 
29-54-H/01  
Cukrář 

30 20.02.2024 NE X 15.05.2024 

DÁLKOVÉ STUDIUM 

Kuchař   
65-51-H/01  
Kuchař-číšník 

30 20.02.2024 NE X 15.05.2024 

Číšník   
65-51-H/01  
Kuchař-číšník 

30 20.02.2024 NE X 15.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Příloha č. 2 Přepočet průměru hodnocení na vysvědčení na body  

Průměr Body  Průměr Body 

1,00 - 1,07 50  3,08 - 3,15 24 

1,08 - 1,15 49  3,16 - 3,23 23 

1,16 - 1,23 48  3,24 - 3,31 22 

1,24 - 1,31 47  3,32 - 3,39 21 

1,32 - 1,39 46  3,40 - 3,47 20 

1,40 - 1,47 45  3,48 - 3,55 19 

1,48 - 1,55 44  3,56 - 3,63 18 

1,56 - 1,63 43  3,64 - 3,71 17 

1,64 - 1,71 42  3,72 - 3,79 16 

1,72 - 1,79 41  3,80 - 3,87 15 

1,80 - 1,87 40  3,88 - 3,95 14 

1,88 - 1,95 39  3,96 - 4,03 13 

1,96 - 2,03 38  4,04 - 4,11 12 

2,04 - 2,11 37  4,12 - 4,19 11 

2,12 - 2,19 36  4,20 - 4,27 10 

2,20 - 2,27 35  4,28 - 4,35 9 

2,28 - 2,35 34  4,36 - 4,43 8 

2,36 - 2,43 33  4,44 - 4,51 7 

2,44 - 2,51 32  4,52 - 4,59 6 

2,52 - 2,59 31  4,60 - 4,67 5 

2,60 - 2,67 30  4,68 - 4,75 4 

2,68 - 2,75 29  4,76 - 4,83 3 

2,76 - 2,83 28  4,84 - 4,91 2 

2,84 - 2,91 27  4,92 - 4,99 1 

2,92 - 2,99 26  5,00 0 

3,00 - 3,07 25    
 

Příloha č. 3 Zdravotní omezení pro příslušný obor vzdělání podle přílohy č. 2 k Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o 
soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

Předpokladem pro přijetí uchazeče ke studiu je splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor 
vzdělání. 
 
65-51-H/01 KUCHAŘ-ČÍŠNÍK  
 
Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v tomto oboru vzdělání, 
jsou: 

- Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v případě, 
že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

- Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné 
motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

- Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
- Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká se 

činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při 
kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona. 

- Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona. 


		2024-01-30T13:28:55+0100
	Mgr. Ivana Matulová




